
 

23.5.2013 

ZAJÍMAVOSTI NA MATTONI 1/2MARATONU KARLOVY VARY 

Nejdůležitější informace: 

 Historicky 1. ročník Mattoni 1/2Maratonu Karlovy Vary 

 Hlavní závod odstartuje náměstek primátora Karlových Varů Petr Bursík spolu 

s Lukášem Bauerem, českým reprezentantem v běhu na lyžích 

 Mattoni Rodinný běh odstartuje hejtman Karlovarského kraje Josef Novotný 

 Při prvním ročníku se představí elitní běžci ze šesti zemí 

 K hlavním favoritům budou patřit afričtí běžci. Největší bitvu by měli svést zástupci Keni 

a Etiopie. V mužích se Keňan Danielu Wanjiru (1:01:10) postaví proti svému etiopskému 

soupeři Alelegnovi Aguademovi (1:01:45) 

 V ženské kategorii by stupně vítězů měly ovládnout etiopské závodnice Lemlem Berhe 

(1:11:50) či Zenebu Haftu (1:12:10), s nejlepším osobním výkonem nastoupí na start 

keňská běžkyně  Iness Chenonge. Mezi zástupci Evropy bude mimo jiné i Ukrajinka Olga 

Kotovska (1:12:19) či Artem Kuftyrev z Ruska 

 Česká atletická elita bude velmi silné zastoupení zejména v ženské kategorii, kde 

bychom měli vidět Ivanu Sekyrovou, olympioničku z Londýna 2012 a držitelku 

současného nejlepšího výkonu v půlmaratonu (1:14:06) spolu s Petrou Kamínkovou 

 Mezi českými muži se představí Ondřej Fejfar a Jiří Čivrný 

 Na start Mattoni 1/2Maratonu Karlovy Vary se také postaví primátor města Karlovy 

Vary Petr Kulhánek, Zdeněk Tůma  (ekonom, bývalý guvernér ČNB), Roman Šmucler 

(lékař a známý moderátor), L’ubomír Smatana (redaktor Českého rozhlasu) a Alessandro 

Pasquale (generální ředitel, Karlovarské minerální vody) 

Zajímavá čísla: 

 O první ročník byl obrovský zájem, kapacita 1 500 startovních čísel byla vyprodána již 

dva měsíce před startem 

 28 štafetových týmů 

 44 účastníku 2RUN 

 292 (21 %) účastníků se půlmaratonu zúčastní poprvé 

 69 % běžců jsou muži, 31 % tvoří ženy 

 Poměr běžců z Česka je 91 % proti 9 % běžců ze zahraničí 

 TOP 5 cizími zeměmi jsou SVK, GER, RUS, HUN, GBR 

 Ve startovním poli se objeví celkem 20 národností 

 6 závodníků má v den závodu narozeniny 



 

Profese a firmy: 

 TOP 3 profese jsou manažeři, administrativní pracovníci a studenti 

 TOP 3 společnosti, které se účastní firemních běhů: 

Provident Financial, Armáda Spásy, Giertl Rudolf 

Zajímavosti ze startovního pole: 

 Nejstarším mužem je 74letý František Feňa 

 Nejstarší ženě je 66 let – Eva Patočková  

 Při závodě bude pomáhat 400 dobrovolníků 

 Během závodu se použije: 

o 9 720 ks spínacích špendlíků  

o 30 000 ks kelímků 

o 12 000 ks houbiček na osvěžení  

o 1 500 termoizolačních fólií 

o 2 100 ks medailí 

o 3 337m plotů  

o 48 mobilních toalet 

 Vypije se: 

o 7 000 l vody Mattoni  

o 900 l isotonického nápoje Nutrend 

 Sní se: 

o 650 kg banánů  

o 450 kg pomerančů  

o 600 ks baget 

o 16 kg soli 

o 20 kg cukru 

 Rekordy: 

Muži Ženy 

Světový rekord:       0:58:23 (2010) 

                                    Zersenay Tadese, ERI 

Světový rekord:  1:05:50 (2011) 

                               Mary Jepkosgei Keitany, KEN 

 

 


